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                                                                                                                            Wszyscy Wykonawcy 
          

Wyjaśnienia i modyfikacja treści SWZ 
 

 
Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę sprzętu jednorazowego użytku 
 
 

Zamawiający,  SP ZOZ MSWiA w Białymstoku im. Mariana Zyndrama-Kościałkowskiego, działając  
na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych  
(Dz. U. Dz.U. 2024 poz. 1320), informuje, iż do prowadzonego postępowania wpłynęły następujące 
pytania o wyjaśnienie treści SWZ: 
 

Pytanie nr 1 – Pakiet nr 11 poz. 4 

Czy Zamawiający w Pakiecie 11 w pozycji 4 dopuści zestaw (dotychczas stosowany przez 
Zamawiającego) z jednostopniowym rozszerzadłem w kształcie litery „S”; z igłą 16G z kaniulą 14G; 
zestaw spełniający pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź:  Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2 – Pakiet nr 5 

Czy Zamawiający zechce wyodrębnić w w/w pakiecie pozycje: 1-6, 8-10 i 14-16 jako osobny pakiet? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 3 – Pakiet nr 7 

Czy Zamawiający dopuści proszek żelujący w opakowaniu 4 kg? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza.  

Pytanie nr 4 – Pakiet nr 2 poz. 23 

Czy Zamawiający w Pakiecie nr 2 w poz. 23 wymaga szczoteczki o włoskach bocznie ułożonych, 
równoległych do trzonu, której środkowa usztywniona część posiada włoski położone prostopadle do 
trzonu, co umożliwia jednoczesne pobranie zwiększonej ilości komórek gruczołowych z kanału szyjki 
macicy oraz komórek nabłonka płaskiego z szyjki i strefy transformacji? Załączone zdjęcie nr 1. 



 
 

 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 5 – Pakiet nr 2 poz. 23 

Czy w Pakiecie nr 2 w poz. 23 powinny być zaoferowane szczoteczki cytologiczne, których 
efektywność została klinicznie zweryfikowana? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 6 – Pakiet nr 2 poz. 23 

Uprzejmie prosimy o wyrażenie zgody na wydzielenie z Pakietu nr 2 poz. 23 do odrębnego pakietu. 
Pozostawienie pakietu w obecnym kształcie preferuje konkretne podmioty, ogranicza konkurencję 
wyłącznie do dużych hurtowni i eliminuje z możliwości uczestniczenia w postępowaniu podmioty 
wysoko wyspecjalizowane posiadające dużą wiedzę merytoryczną na temat oferowanych produktów 
i w sposób szczególny dbający o ich jakość. Dodatkowo wydzielenie z pakietu pozwoli na wzięcie 
udziału w przetargu większej liczby oferentów, a tym samym, pozytywnie wpłynie na możliwość 
wyłonienia przez Zamawiającego najkorzystniejszej oferty. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 7 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści sterylną wodę w jednorazowym pojemniku do zamkniętego 
systemu nawilżania 350ml, z czystym łącznikiem do dozownika tlenu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 8 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 odstąpi od dostarczenia aktualnych badań mikrobiologicznych 
potwierdzających możliwość bezpiecznego stosowania produktu przez 30 dni. Producent w instrukcji 
użytkowania nie limituje czasu użycia wyrobu . Jednorazowa butelka z łącznikiem nawilżacza służy do 
terapii oddechowej u jednego pacjenta. Po zakończeniu leczenia wyrzucić niezużytą część 
Niewykorzystaną wodę należy wylać a pojemnika nie wolno napełniać powtórnie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
 

 

Pytanie nr 9 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści sterylną wodę w jednorazowym pojemniku do zamkniętego 
systemu nawilżania 350ml, z czystym łącznikiem do dozownika tlenu? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 10 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 odstąpi od dostarczenia aktualnych badań mikrobiologicznych 
potwierdzających możliwość bezpiecznego stosowania produktu przez 30 dni. Producent w instrukcji 
użytkowania nie limituje czasu użycia wyrobu . Jednorazowa butelka z łącznikiem nawilżacza służy do 
terapii oddechowej u jednego pacjenta. Po zakończeniu leczenia wyrzucić niezużytą część. 
Niewykorzystaną wodę należy wylać a pojemnika nie wolno napełniać powtórnie . Na potwierdzenie 
zostanie dostarczona instrukcja użycia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 11 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 dopuści zamknięty system do nawilżania o pojemności 450 ml 
napełniony wodą do terapii inhalacyjnej umożliwiający prowadzenie terapii przez 35 dni od otwarcia 
(poświadczone zapisem na opakowaniu i oświadczeniem Producenta) sterylizowany radiacyjnie. W 
zestawie głowica -adapter z gwintem 9/16 , łącząca reduktor ( przepływomierz ) z pojemnikiem 
(pakowana osobno)? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 12 – Pakiet nr 1 

Czy Zamawiający w Pakiecie 1 odstąpi od dostarczenia aktualnych badań mikrobiologicznych 
potwierdzających możliwość bezpiecznego stosowania produktu przez 30 dni a w zamian zgodzi się 
na oświadczenie Producenta o możliwości użycia produktu przez 35 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 13 – Pakiet nr 8 

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie klipsownic zawierających 15 klipsów, wielkość klipsa po 
zamknięciu 8,1 mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 14 – Pakiet nr 11 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z Pakietu nr 11 pozycji nr 4 bądź zezwoli na składanie 
ofert na poszczególne pozycje? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 



 
 

 

Pytanie nr 15 – Pakiet nr 11 poz. 4 

Czy Zamawiający w pakiecie nr 11 poz. nr 4 dopuszcza Zestaw do tracheotomii przezskórnej metodą 
Ciaglii. Wyposażony w: 
- jednostopniowy rozszerzacz w kształcie „rogu nosorożca”, pokryty powłoką hydrofilną aktywowaną 
po zanurzeniu w wodzie.  
- nitinolową (odporną na zaginania) prowadnicę Seldingera typu J, umożliwiającą wprowadzenie 
prowadnicy przy użyciu jednej ręki, z dwoma markerami informującymi o położeniu cewnika 
wprowadzającego, 
- cewnik wprowadzający z ogranicznikiem bezpieczeństwa 
- bezpieczny skalpel 
- strzykawka 10ml 
- 4 gaziki 
- igła punkcyjna 14G z kaniulą teflonową 
- krótkie rozszerzadło 14Ch 
- pakowany sterylnie 
Wraz z rurką tracheostomijną z mankietem niskociśnieniowym z balonikiem kontrolnym 
zawierającym informacje o średnicy wewnętrznej rurki i mankietu oraz możliwością odsysania 
wydzieliny z przestrzeni podgłośniowej przez innowacyjny, płaski kanał znajdujący się nad 
mankietem. Rurka wraz ze specjalnie dedykowanym stożkowym prowadnikiem do wprowadzania 
rurki do tchawicy z otworem na prowadnicę Seldingera i z silikonową tuleją wypełniającą szczelinę 
pomiędzy prowadnikiem a końcem rurki. Z zakrzywionym, przeźroczystym kołnierzem zawierającym 
oznaczenia dotyczące średnicy wewnętrznej i zewnętrznej rurki, długości rurki oraz nazwy 
producenta i numeru katalogowego. Konstrukcja rurki dodatkowo umożliwia ruchy rotacyjne 
kołnierza wzdłuż osi pionowej i poziomej, dzięki czemu kołnierz podąża za ruchami głowy pacjenta. 
Ponadto w zestawie znajdują się 2 kaniule wewnętrzne z łącznikiem 15 mm z możliwością blokady 
przed wyciągnięciem, jałowy żel poślizgowy 2,7g, zestaw łączników do odsysania oraz tasiemka 
mocująca. Rurka wykonana z poliuretanu (mankiet rurki z wysokiej klasy medycznego PCV – nie 
zawierającego DEHP). Całość w sterylnym opakowaniu. 
Rozmiary: 
Średnica wewnętrzna rurki: 7 mm, średnica zewnętrzna 9,8 mm, długość rurki 85 mm  
Średnica wewnętrzna rurki: 8 mm, średnica zewnętrzna 10,8 mm, długość rurki 88 mm  
Średnica wewnętrzna rurki: 9 mm, średnica zewnętrzna 11,8 mm, długość rurki 90 mm  
Średnica wewnętrzna rurki: 10 mm, średnica zewnętrzna 12,8 mm, długość rurki 92 mm 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 16 – Pakiet nr 2 poz. 5 

Czy zamawiający dopuści rurki w rozmiarach od 7.0mm do 9.0mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 17 – Pakiet nr 2 poz. 6 

Czy zamawiający dopuści rurki w rozmiarach od 7.0mm do 9.0mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 18 – Pakiet nr 2 poz. 7 

Czy zamawiający dopuści worek do godzinowej zbiórki moczu o parametrach: 
- Wykonany z medycznego PCV 
- Worek o pojemność 2000 ml z zastawką antyzwrotną 
- Dren jednoświatłowy o długości 120 cm zakończony stożkowym łącznikiem zabezpieczonym 

zatyczką 
- Bezigłowy port do pobierania próbek moczy 
- Zawór spustowy typu T z możliwością podwieszenia 
- Komora pomiarowa o pojemności 500 ml 
- Filtr hydrofobowy w worku i komorze 
- Worek zbiorczy skalowany co 50 ml od 100 ml do 2000 ml 
- Komora kroplowa skalowana co 1 ml do 50 ml oraz co 5 ml od 50 ml do 500 ml 
- Uniwersalny, zintegrowany wieszak 
- Bezlateksowy 
- Jednorazowego użytku 
- Sterylizowany tlenkiem etylenu 
- Opakowanie: folia/papier 

 
W razie niedopuszczenia ww. prosimy o wskazanie merytorycznych, uzasadnionych medycznie 
argumentów wyjaśniających stanowisko Zamawiającego 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 19 – Pakiet nr 2 poz. 8 

Czy zamawiający dopuści worek z bezigłowym portem do pobierania próbek? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 20 – Pakiet nr 2 poz. 12 

Czy zamawiający dopuści oznaczenie rozmiaru oraz długości na opakowaniu jednostkowym? Rozmiar 
cewnika oznaczony kolorem konektora. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 



 
 

 

Pytanie nr 21 – Pakiet nr 2 poz. 13 

Czy zamawiający dopuści elektrody o wymiarach 42mm x 56mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 22 – Pakiet nr 2 poz. 18 

Czy zamawiający dopuści żel o pojemności 250ml z przeliczeniem ilości do 270 opakowań? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 23 – Pakiet nr 2 poz. 25-26 

Czy zamawiający dopuści butelkę do długotrwałego odsysania ran jak na zdjęciu poniżej? 

 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza z zachowaniem pozostałych parametrów. 

Pytanie nr 24 – Pakiet nr 2 poz. 26 

Czy zamawiający dopuści butelkę o pojemności 200ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 25 – Pakiet nr 2 poz. 27 

Czy zamawiający dopuści zestaw do punkcji z igłą 15G (1,8mm) i długości 100mm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 26 – Pakiet nr 2 poz. 27 

Czy zamawiający dopuści zestaw do punkcji z niebieskim kranikiem trójdrożnym? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 27 – Pakiet nr 2 poz. 31-32 

Czy zamawiający ma na myśli prowadnice pasujące do rurek intubacyjnych z pozycji 9 i 11? 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli prowadnice pasujące do rurek intubacyjnych z poz. 9 i 11. 

Pytanie nr 28 – Pakiet nr 5 poz. 7 

Czy Zamawiający wymaga opakowań 1 kg czy mniejsze. Prośba o sprecyzowanie jednostki miary. 

Odpowiedź: Opakowanie do 0,5 kg. 

Pytanie nr 29 – Pakiet nr 5 poz. 16 

Czy Zamawiający dopuści medium w opakowaniu 500 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 30 – Pakiet nr 5 poz. 17 

Czy Zamawiający dopuści preparat w opakowaniu 100 ml lub 125 ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 31 – dot. SWZ  

Celem usprawnienia procesu realizacji umowy zwracamy się do Zamawiającego czy przewiduje taką 
możliwość, aby po podpisaniu umowy zobowiązał się do przekazywania opiekunowi 
handlowemu/wykonawcy przewidywalnego - orientacyjnego w okresie kwartalnym/miesięcznym 
harmonogramu oczekiwanych dostaw/zamówień? Pozwoli to Wykonawcy w odpowiednim czasie 
zarezerwować wymagany dostawą towar dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 32 – dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający może zagwarantować realizację przedmiotu zamówienia na poziomie nie mniejszym 
niż 80% ilości wyszczególnionych w ofercie? Pozytywna odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne 
znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zapewnieniem przestrzegania zasady 
uczciwej konkurencji będzie określenie przez Zamawiającego gwarantowanego poziomu zamówienia 
publicznego, który zostanie na pewno zrealizowany. Jak wskazano w  Wyroku KIO z dnia 27 grudnia 
2011 roku (KIO 2649/11): „Zamawiający powinien opisać przedmiot zamówienia w taki sposób, aby 
wykonawcy nie mieli wątpliwości, jakie usługi, dostawy, roboty budowlane należy wykonać i jaki 
będzie ich zakres, tak aby spełniały oczekiwania Zamawiającego, a z drugiej strony aby wykonawcy 
mogli w sposób prawidłowy dokonać wyceny złożonych ofert (…) 

Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 
r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego 
określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z 
tego obowiązku nawet, jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów 
oraz w wyroku z dnia 3.10.2014 r., KIO 1944/14: „Dla zapewnienia uczciwej konkurencji przy 



 
 

 

kalkulowaniu ceny oferty konieczne jest określenie w sposób precyzyjny zakresu, jakiego prawo opcji 
dotyczy, oraz wskazanie tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno, oraz tej części, 
której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z prawa opcji”.  

W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można 
zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod 
względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o 
zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 33 – dot. projektu umowy 

Prosimy o modyfikację zapisów § 8 ust. 1 w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była 
od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest 
zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do 
ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z tytułu wykonania 
zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 34 – dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby łączna suma kar umownych nie przekroczyła poziomu 20% 
wartości netto umowy? 

Wykonawca zwraca uwagę, iż w świetle orzecznictwa, a także wyjaśnień umieszczonych na stronach 
Urzędu Zamówień Publicznych, za karę rażąco wygórowaną, nieproporcjonalną i nie spełniającą swej 
kompensacyjnej funkcji należy uznać karę w sytuacji, w której równa się ona bądź jest zbliżona do 
wysokości wykonanego z opóźnieniem zobowiązania. Wprowadzenie limitu zgodnie z powyższą 
propozycją pozwoli uniknąć takiej sytuacji.  

Wykonawca nadmienia, iż klauzula przewidująca kary umowne o wygórowanym została uznana przez 
Urząd Zamówień Publicznych za klauzulę kontrowersyjną, naruszająca równowagę stron w sposób 
nadmierny,  a „kara umowna nie może być instrumentem służącym wzbogaceniu wierzyciela, a 
zatem przyznającym mu korzyść majątkową w istotny sposób przekraczającą wysokość poniesionej 
przez wierzyciela szkody” (wyrok SN z dn. 24 stycznia 2014 r., sygn. I CSK 124/13). 

Nadto zgodnie z przyjętym przez KIO stanowiskiem: „Nie można akceptować takich mechanizmów, 
które pozbawią wykonawcy przychodu z tytułu świadczonej usługi. Kara umowna powinna mieć 
wysokość, która będzie odczuwalna w stopniu dyscyplinującym stronę umowy, ale nie w stopniu 
prowadzącym do rażącego wzbogacenia jednej strony kosztem drugiej, a wręcz czyniącym 
niecelowym jej wykonywanie.” (wyrok z dn. 28.12.2018 r., sygn. akt 2574/18). W świetle powyższego 
zasadnym jest postulat Wykonawcy, aby już na etapie formułowania warunków umowy wprowadzić 
rozwiązania zabezpieczające przez zaistnieniem skrytykowanej przez KIO sytuacji. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

 



 
 

 

Pytanie nr 35 – Pakiet nr 5 poz. 7 

Prosimy Zamawiającego o wskazanie wymaganej wielkości opakowania. 

Odpowiedź: Opakowanie do 0,5 kg. 

Pytanie nr 36 – Pakiet nr 5 poz. 19 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie 5 opakowań gąbek w op.1000 szt. o wymiarach 
30x25x1,7mm. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 37 – Pakiet nr 13 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie wiaderka plastikowego o pojemności 0,85 L ze szczelnie zamykaną pokrywką. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 38 – Pakiet nr 13 poz. 1 

Prosimy o dopuszczenie wiaderka plastikowego o pojemności 1,2 L ze szczelnie zamykaną pokrywką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 39 – Pakiet nr 13 poz. 2 

Prosimy o dopuszczenie wiaderka plastikowego o pojemności 3,4 L ze szczelnie zamykaną pokrywką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 40 – Pakiet nr 13 poz. 3 

Prosimy o dopuszczenie wiaderka plastikowego o pojemności 5,6 L ze szczelnie zamykaną pokrywką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 41 – Pakiet nr 13 poz. 4 

Prosimy o dopuszczenie wiaderka plastikowego o pojemności 10,6 L ze szczelnie zamykaną pokrywką. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 42 – Pakiet nr 13 

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy oczekuje wiaderek typu pojemnik na materiał 
histopatologiczny czy wiaderek typu pojemnik na odpady medyczne typu zużyte igły. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje wiaderek na materiał histopatologiczny. 

 

 



 
 

 

Pytanie nr 43 – Pakiet nr 1 poz. 1 

Czy Zamawiający dopuści sterylną wodę  w jednorazowym pojemniku  do zamkniętego systemu 
nawilżania 500ml, ze sterylnie zapakowanym łącznikiem do dozownika tlenu, z odpowiednim 
przeliczeniem ilości? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 44 – Pakiet nr 2 poz. 3 

Czy Zamawiający dopuści rurki intubacyjne kształtowe nosowe w rozmiarze od 5 do 8? Pozostałe 
parametry zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza przy zachowaniu pozostałych parametrów. 

Pytanie nr 45 – Pakiet nr 2 poz. 8 

Czy Zamawiający dopuści worek sterylny z portem bezigłowym? Pozostałe parametry zgodnie SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 46 – Pakiet nr 2 poz. 12 

Czy Zamawiający wymaga cewników do odsysania z  nazwą  dostawcy umieszoną bezpośrednio na 
cewniku poniżej konektora? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 47 – Pakiet nr 2 poz. 13 

Czy Zmawiający dopuści  elektrody EKG o wymiarach 42x56 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 48 – Pakiet nr 2 poz. 13 

Czy Zmawiający dopuści  elektrody EKG o średnicy  54 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

Pytanie nr 49 – Pakiet nr 2 poz. 23 

Czy Zamawiający  dopuści szczoteczki cytologiczne z długością raczki około 17 cm, a długości 
całkowitej minimum 20 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 50 – Pakiet nr 2 poz. 31 

Czy Zamawiający  dopuści prowadnice do rurek w rozmiarze od 5,0 do 11,0? Należy podkreślić, że nie 
istnieją rurki intubacyjne w rozmiarze 12-14. 



 
 

 

Odpowiedź: Prowadnica ma być w rozmiarach CH 5-14 lub 6-14 i powinna pasować do rurek 
intubacyjnych w rozmiarze 5-10. Jeżeli te kryteria zostają spełnione to zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 51 – dot. SWZ  

Czy Zamawiający uzna za wystarczające załączenie do oferty kart katalogowych wystawionych przez 
autoryzowanego dystrybutora z uwagi na fakt, że nie jest możliwe zawarcie wszystkich wymaganych 
parametrów w karcie wystawionej przez producenta? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 52 – dot. projektu umowy  

Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy zdania „Zamawiający 
będzie składał zamówienia według bieżących potrzeb, przy czym wartość zamówienia jednostkowego 
nie powinna być mniejsza niż 400 zł netto” W związku z kosztami wysyłki/ sposobem pakowania w 
opakowania zbiorcze prosimy o ustanowienie minimalnej wartości zamówienia w kwocie 400 zł. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 53 – dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 projektu umowy – zał. 10 do SWZ w następujący 
sposób: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty kar umownych w przypadku: 

a) zwłoki w dostarczaniu towaru w wysokości 0,8% wartości brutto towaru niedostarczonego w 
ustalonym terminie za każdy dzień zwłoki, 

b) zwłoki w usunięciu stwierdzonych przez Zamawiającego wad w wysokości 0,8% wartości brutto 
towarów wadliwych za każdy dzień zwłoki liczony od dnia wyznaczonego na usunięcie wad 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 54 – dot. projektu umowy  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację § 8 - załącznik nr 10 do SWZ w taki sposób, aby 
wysokość kary umownej była naliczana na podstawie wartości netto, a nie brutto? 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 55 – Pakiet nr 5 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wydzielenie poz. asortymentowej nr 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 14, 15, 
16, 17, 19, 20, 21 z załącznika nr 1 do SWZ pakietu nr 5 i utworzenie odrębnego pakietu. 

Wydzielenie wymienionych pozycji zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w 
przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez Zamawiającego bardziej 
korzystnych ofert cenowych. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 



 
 

 

Pytanie nr 56 – Pakiet nr 5 poz. 2, 3 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania parafiny w pozycjach nr 2 i 3 w 
opakowaniach 10 kg z odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 10 kg x 25 co daje nam 250 kg. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 57 – Pakiet nr 5 poz. 16 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania DPX w opakowaniach 500 mililitrów. Z 
odpowiednim przeliczeniem ilości tj. 6 x 500 mililitrów co daje nam 3000 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 58 – Pakiet nr 5 poz. 17 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość zaproponowania preparatu do zamrażania skrawków w 
kriostacie w opakowaniach 100 mililitrów z odpowiednim przeliczeniem ilości. Tj. 3 x 100 ml co daje 
nam 300 ml. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 59 – Pakiet nr 14 poz. 6 

Uprzejmie prosimy Zamawiającego o wykreślenie pozycji 6 z pakietu nr 14 gdyż ten produkt nie jest 
już dostępny – zaprzestanie produkcji. Asortyment ten został wycofany z uwagi na nowe regulacje 
dotyczące wyrobów medycznych. 

Bądź dopuszczenie składania ofert zaznaczając przy poz. nr 6  informację o zaprzestaniu produkcji  
i podaniu ostatniej ceny sprzedaży tego produktu. Pozostałe pozycje w pakiecie zgodne  
z wymaganiami Zamawiającego. 

Obecny opis przedmiotu zamówienia, konstrukcja w/w zadania uniemożliwia nam złożenie oferty  
w przedmiotowym postępowaniu w bardzo konkurencyjnych cenach 

Odpowiedź: Zamawiający wydziela z pakietu nr 14 poz. 6 i tworzy pakiet nr 17. 

Pytanie nr 60 – Pakiet nr 14 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do cystostomii z cewnikiem z zakończeniem 
prostym z integralnym balonem o długości 40 cm, z tulejką mocującą będącą odpowiednikiem 
kołnierza mocującego, z rozrywalnym trokarem, skalpelem oraz plastrem mocującym. Rozmiary 
zgodne z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 61 – Pakiet nr 14 poz. 2 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do nefrostomii wielostopniowej o składzie: igła 
2częściowa 18G, długość 20cm; cewnik typu pigtail o długości 29cm (dla CH14 dł. 32,5cm), 
prowadnica Seldingera z powłoką teflonową o średnicy 0.038” oraz długości 80cm, zestaw 
rozszerzadeł dopasowanych do rozmiaru cewnika. Rozmiary cewnika:12,14 Ch. 



 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 62 – Pakiet nr 14 poz. 4 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do szynowania moczowodów w rozmiarach 4.8-8 
Fr; długość 24-28 cm dla rozmiarów 4.8/6/7 Ch oraz 26-30 cm dla rozmiaru 8 Fr. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 63 – Pakiet nr 14 poz. 5 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie zestawu do endopielotomii o zmiennej średnicy 8 Fr/12 Fr/8 
Fr i długościach 26/28/30 cm do wyboru przez Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 64 – Pakiet nr 14 poz. 1 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie: Zestaw punkcyjny do cystostomii 12Ch/65cm i 14Ch/65cm: 
- Cewnik poliuretanowy otwarty z pojedynczą pętlą, o wymiarach 12Ch/65cm i 14Ch/65cm, 
- Rozrywalna igła punkcyjna ze stali medycznej, o wymiarach 5.6mm/12cm, 
- Zacisk regulujący przepływ moczu, 
- Skalpel, 
- Zatyczka. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 65 – Pakiet nr 14 poz. 2 

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie: Zestaw punkcyjny do nefrostomii metodą trójstopniową z 
poszerzadłem z rozrywalną koszulką 12Ch/30cm oraz 14Ch/28cm: 
- Cewnik poliuretanowy z pojedynczą pętlą, o wymiarach 12Ch/30cm oraz 14Ch/28cm, 
- Prowadnica Lunderquista, z miękką końcówka typu J o promieniu zagięcia 1.5mm, o wymiarach 

0.035"/80cm, 
- Dwa atraumatyczne poszerzadła 10Ch i 14Ch/18cm dla cewnika 12Ch oraz atraumatyczne 

poszerzadło 10Ch/18cm dla cewnika 14Ch, 
- Atraumatyczne poszerzadło z rozrywalną koszulką 14Ch/18cm (pakowane osobno) dla cewnika 

12Ch oraz 16Ch/18cm dla cewnika 14Ch, 
- Igła punkcyjna dwuczęściowa wyposażona w skrzydełka, ostrze piaskowane, o wymiarach 

18G/20cm, 
- Uchwyt do przyszycia cewnika dla cewnika 12Ch. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie nr 66 – Pakiet nr 3 

Prosimy o odstąpienie od wymogu złożenia próbek dla pakietu nr 3, ze względu na fakt iż w ww. 
postepowaniu nie jest oceniana jakość a produkty te znane są Zamawiającemu. Jednocześnie 
informujemy, ze Zamawiający nie określił ilości wymaganych próbek. 



 
 

 

Odpowiedź: Zamawiający odstępuje od wymogu próbek w pakiecie nr 3. 

Pytanie nr 67 – dot. projektu umowy  

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o modyfikację Projektu Umowy poprzez dopisanie: „przy 
jednorazowym zamówieniu powyżej 200,00 zł netto” Prośbę motywujemy tym, że dla zamówień 
poniżej 200,00 zł, koszty transportu, na które składają się m.in. koszty opakowania transportowego, 
robocizny, koszty wydrukowania listów przewozowych, koszty dostarczenia towaru do przewoźnika, 
są wyższe niż wartość marży uzyskanej ze sprzedaży towaru o takiej wartości. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 68 – dot. projektu umowy  

Zwracamy się z prośbą do Zmawiającego o modyfikację zapisów § 8 w taki sposób, aby wysokość kary 
umownej naliczana była od wartości netto a nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą 
wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku 
VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągane przez wykonawcę z 
tytułu wykonania zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z projektem umowy. 

Pytanie nr 69 – Pakiet nr 8 poz. 1 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie do zaproponowania jednorazowej automatycznej 
klipsownicy laparoskopowej o długość szaftu 34 cm, zawierającą 20 klipsów, wielkość klipsa po 
zamknięciu 8,8 mm, trzy ostatnie klipsy barwione na niebiesko. Klipsownica kompatybilna z trokarem 
5mm Kii Fios lub większym? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 
 
Na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy Pzp, Zamawiający dokonuje zmian treści SWZ w następującym 
zakresie: 

1. Wykreślenia w załączniku nr 1 do SWZ – w pakiecie nr 3 dodatkowe warunki, t.j. „8. Oferent 
przedstawi -  dołączy do oferty próbki.” 

2. Usunięcia poz. nr 6 z pakietu nr 14, t.j. „Igła do nefrostomii 18G x 20cm” i tworzy pakiet nr 17 
zawierający powyższą pozycję. 

3. Zmiany dot. próbek asortymentu (Rozdział V ust. 1 pkt 4 SWZ) na: „Próbki – dotyczy pakietów 
nr 1, 4, 15, 16, 17.” 

4. Zmiany terminu składania ofert (Rozdział XVII ust. 1 SWZ) na: „Ofertę należy złożyć za 
pośrednictwem Platformy w nieprzekraczalnym terminie do dnia 21.03.2025 r., do godziny 
09:00.” 



 
 

 

5. Zmiany terminu otwarcia ofert (Rozdział XVIII ust. 1 SWZ) na: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 
21.03.2025 r. o godz. 09:05 za pośrednictwem Platformy.” 

6. Zmiany terminu związania ofertą (Rozdział XX ust. 1 SWZ) na: „Wykonawca będzie związany 
ofertą przez okres 90 dni, tj. do dnia 18.06.2025 r.” 
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